
Fundação Celepar

Coordenação de Esportes

Taça Libertadores Funcel de Futsal

PANELA VEIA FUTSAL PRIMOS DO GAÚCHO

1 Alesander Wawzak Perez 1 Bolívar Abdala de Oliveira

2 Adriano Matos de Lima 2 Cristiano Visnieski Alcântara

3 Andre Figueiredo Moser 3 Eduardo Liberato

4 Breno Checheliski de Queiroz 4 Marcelo M. Marques Domingos

5 Fernando Bolsi 5 Paulo Farias Paixão Junior

6 Gabriel A. Volkmann B. Lima 6 Rafael Ricardo Mayer

7 Gabriel Tavares dos Santos 7 Vilson C. Ferreira Junior

8 Leonardo da Silva Muller 8 Willian Gracia do Amaral

9 Rafael Demétrio Benvenutti 9

10 Roger de Castro 10

TIME DE SEGUNDA VARZELONA

1 Cleyton Pereira da Silva 1 Eder Taffarel Chagas

2 Galbas Milleo Filho 2 Edilson Gonçalves

3 Herbert D. Carlos de Souza 3 Everson Rogério Bento

4 Julio Galvão Santana 4 Everton Marcelo Lima Dias

5 Lincon Massami Sakata 5 Gustavo Doell Negrão

6 Osmael Chruscielski 6 João Carlos dos Santos

7 Ricardo do Amaral Tolfo 7 Laio Marinho

8 Rodrigo Augusto Albani 8 Luiz Eduardo Adriano Eifler

9 Wagner Martins Raymundini 9 Marcelo Yudi Umeda

10 Will Robson Barboza 10



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Liga das Estrelas de futsal feminino

TROVÃO SEM FREIO 2 PÉS ESQUERDOS

1 Brenda Cordeiro 1 Ana Beatriz Dias Pinto Toetelli

2 Caroline Borsato Pacheco 2 Debora Ruedell

3 Elisângela Rocha 3 Joelma Falkoski

4 Nicole Coradin 4 Katleen Grani de Souza Fanckin

5 Thayná Guimarães 5 Maíra Siqueira

6 Maria Eduarda Borges Coelho

CAPIVARAS DETONAM GOLEIRAS

1 Aline Brizola 1 Lilian Cristine de Souza

2 Cristina Otovis 2 Lisiane

3 Denise Fernandes

4 Francielle Fátima de Mayo

5 Joice Aparecida Gomes



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Copa Libertadores FUNCEL de Futsal
Calendário

Data

Jogo MANDANTE x VISITANTE Horário

26 de março, terça-feira

1 TIME DE SEGUNDA 2 x 6 VARZELONA 19h20

2 PRIMOS DO GAÚCHO 4 x 3 PANELA VEIA FUTSAL 20h10

28 de março, quinta-feira

3 TIME DE SEGUNDA 13 x 2 PRIMOS DO GAÚCHO 19h20

4 VARZELONA 5 x 6 PANELA VEIA FUTSAL 20h10

2 de abril, terça-feira

5 VARZELONA 2 x 11 PRIMOS DO GAÚCHO 19h20

6 PANELA VEIA FUTSAL 11 x 2 TIME DE SEGUNDA 20h10

10 de abril, quarta-feira

7 VARZELONA x TIME DE SEGUNDA 19h20

8 PANELA VEIA FUTSAL x PRIMOS DO GAÚCHO 20h10



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Liga das Estrelas FUNCEL de Futsal
Calendário

Data

Jogo MANDANTE x VISITANTE Horário

26 de março, terça-feira

1 TROVÃO SEM FREIO 5 x 2 DOIS PÉS ESQUERDOS 18h40

28 de março, quinta-feira

2 CAPIVARAS DETONAM 6 x 1 TROVÃO SEM FREIO 18h40

2 de abril, terça-feira

3 2 PÉS ESQUERDOS 4 x 4 CAPIVARAS DETONAM 18h40

9 de abril, terça-feira

4 CAPIVARAS DETONAM x TROVÃO SEM FREIO 18h40



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Copa Libertadores FUNCEL de Futsal
Classificação Final  – 1ª fase

GRUPO A PG J V E D GP GC SG

1º PANELA VEIA FUTSAL 7 3 2 1 0 20 11 9

2º PRIMOS DO GAÚCHO 6 3 2 0 1 17 18 -1

3º TIME DE SEGUNDA 3 3 1 0 2 17 19 -2

4º VARZELONA 3 3 1 0 2 13 19 -6

Critérios Desempate: PG, V, SG, GP e Sorteio.



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Liga das Estrelas FUNCEL de Futsal
Classificação Final  – 1ª fase

EQUIPES PG J V E D GP GC SG

1º CAPIVARAS DETONAM 4 2 1 1 0 10 5 5

2º TROVÃO SEM FREIO 3 2 1 0 1 6 8 -2

3º 2 PÉS ESQUERDOS 1 2 0 1 1 6 9 -3

Critérios Desempate: PG, V, SG, GP, Confronto Direto e Sorteio.



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Copa Libertadores FUNCEL de Futsal
Tábua de Artilheiros

Nome Selecionado Gols

1 ADRIANO Matos de Lima PANELA VEIA FUTSAL 7

2 ROGER de Castro PANELA VEIA FUTSAL 5

WAGNER Martins Raymundini TIME DE SEGUNDA 5

Paulo Farias PAIXÃO Junior PRIMOS DO GAÚCHO 5

3 BOLIVAR Abdala de Oliveira PRIMOS DO GAÚCHO 4

WILLIAN Gracia do Amaral PRIMOS DO GAÚCHO 4

RICARDO do Amaral Tolfo TIME DE SEGUNDA 4

Rodrigo Augusto ALBANI TIME DE SEGUNDA 4

LUIZ EDUARDO Adriano Eifler VARZELONA 4

4 GABRIel TAVARES dos Santos PANELA VEIA FUTSAL 3

JULIO Galvão Santana TIME DE SEGUNDA 3

GUSTAVO Doell Negrão VARZELONA 3

LAIO Marinho VARZELONA 3

Marcelo YUDI Umeda VARZELONA 3

5 ANDRÉ Figueiredo Moser PANELA VEIA FUTSAL 2

EDUARDO Liberato PRIMOS DO GAÚCHO 2

6 FERNANDO Bolsi PANELA VEIA FUTSAL 1

LEOnardo da Silva Muller PANELA VEIA FUTSAL 1

RAFAel Demetrio BENVENUTTI PANELA VEIA FUTSAL 1

MARCELO Marchel Marques Domingos PRIMOS DO GAÚCHO 1

CLEYTON Pereira da Silva TIME DE SEGUNDA 1

Tábua de Cartões
suspensão automática com 2 cartões amarelos ou 1 cartão vermelho

Nome Selecionado CA CV

1 ADRIANO Matos de Lima PANELA VEIA FUTSAL 1

LEOnardo da Silva Muller PANELA VEIA FUTSAL 1

WILL Robson Barboza TIME DE SEGUNDA 1



Fundação CELEPAR
Coordenação de Esportes

Liga das Estrelas FUNCEL de Futsal
Tábua de Artilheiras

Nome Selecionado Gols

1 CRISTINA Otovis CAPIVARAS DETONAM 4

2 GABrIela Heller 2 PÉS ESQUERDOS 3

ALINE Brizola CAPIVARAS DETONAM 3

MARIA EDUARDA Borges Coelho 2 PÉS ESQUERDOS 2

FRANcielle Fátima de Mayo CAPIVARAS DETONAM 2

COROLine Borsato Pacheco TROVÃO SEM FREIO 2

NICOLE Coradin TROVÃO SEM FREIO 2

3 JOICE Aparecida Gomes CAPIVARAS DETONAM 1

BRENDA Cordeiro TROVÃO SEM FREIO 1

THAYNÁ Guimarães TROVÃO SEM FREIO 1

Tábua de Cartões
suspensão automática com 2 cartões amarelos ou 1 cartão vermelho

Nome Selecionado CA CV CR

1 FRANcielle Fátima de Mayo CAPIVARAS DETONAM 1

LILIAN Cristine de Souza goleira 1

COROLine Borsato Pacheco TROVÃO SEM FREIO 1
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